
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání kolegia rektora dne 6. 6. 2022 

 

Přítomni: MgA. Michálek, JUDr. Valová, doc. Hlavica, MgA. Indrák, Ph.D., prof. Macková, prof. Medek, Mgr. 

Mareček Ph.D., MgA. Petr, Ing. Valentová, MgA. Vodička, Ing. Vondráčková 

Omluveni: prof. Willi, doc Francán 

Hosté: doc. Goliášová, doc. Chládková 

 

Informace rektora:   

➢ Projekt New Education and Digital Janáček Centre s ND nebyl vybrán. 

➢ Jmenování nových členů UR JAMU bylo schváleno v AS JAMU 31.5. 2022.  

➢ Poděkování všem studentům a pedagogům, kteří se zapojili do festivalu DSB – domluvena 

koordinační schůzka s proděkanem Zetelem. 

➢ Informace z ČKR 2.-3.6. 2022 v Praze:  

• Aktivní zapojení do připomínkovacího řízení v procesu novelizace zákona o VŠ 

• Podpora pro ukrajinské studenty 

• MUR – Meziregionální univerzitní rada – založena 9 VVŠ s cílem posílení role VŠ 

v regionech, JAMU se k radě nepřidá.   

• Navýšení financí pro NPO 

➢ Rozšířené kolegium – proběhne jednání v rámci vedení ohledně materiálu – harmonogram úkolů 

a rozdělení pro pověřené osoby. 

 

Informace kvestorky:  

➢ Zasedání REPRE komise – úprava ve fixní část rozpočtu zatím odložena. Nárůst sociálního 

stipendia. Ustanovena pracovní komise, která se bude zabývat úpravou rozpočtových pravidel. 

➢ Ve středu 8.6. návštěva na MŠMT za Ing. Kurfürstovou ohledně rekonstrukce Astorky s Ing. 

Vinklerem a MgA. Vodičkou.  

➢ Finalizace vnitřních předpisů – Statut JAMU, UR JAMU, přijímací řízení – bude se schvalovat v AS 

JAMU 16.6. 2022. 

➢ NPO – zahájení výběrových řízení a nové opatření, které se týká obecně výběrových řízení na 

JAMU – pracovník, který bude připravovat zadávací dokumentaci, nesmí být členem hodnotící 

komise.  

➢ Web divadel – finančně bude mimořádně zajištěno z FFP. 

 

HF:  

➢ Informace od doc. Goliášové – děkanské zkoušky 1. ročníku studentů HF úspěšně proběhly minulý 

týden, v současné době probíhají státnice, je vypsané přijímací řízení dle novely zákona Lex 

Ukrajina. 

➢ Finalizace letního programu pro ukrajinské studenty – ve čtvrtek proběhne schůzka s doc. 

Strnadem, fakulty se pokusí najít společnou cestu.  



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

➢ Výuka českého jazyka pro ukrajinské účastníky krátkodobého kurzu bude pokračovat i v červenci 

a srpnu. 

 

 

DF:  

➢ Televizní institut otevírá dvouletý stipendijní program pro studenty. 

➢ Probíhá týden závěrečných zkoušek. 

➢ Následující týden proběhnou workshopy pro zaměstnance a studenty v obci Karolinka 

v Beskydech. 

➢ Inscenace studentů programu Erasmus – premiéra 10.6., 11. a 12.6. reprízy Inscenace 

ukrajinských studentů – premiéra 19.6.  

 

Informace pror. Mackové:  

➢ Probíhají nostrifikace. 

 

Informace pror. Medka:  

➢ 23.5. návštěva NAÚ v Praze – předmětem schůzky bylo dořešení kauzy některých předmětů pro 

akreditace.  

➢ 24.5. v Konventu proběhl workshop s ukrajinskými dětmi. 

➢ 25.5. schůzka pracovní skupiny ohledně rekonstrukce Astorky. 

➢ 20.6. proběhne (cca ve 12.00) v rámci kolegia rektora pravidelné hodnocení CRP (2022) s účastí 

řešitelů nebo pověřených zástupců.  

➢ Připomínky k vyhlášení CRP a plánu realizace Strategického záměru pro oblast VŠ pro rok 2023 

pro ČKR odeslány. 

 

Informace pror. Hlavici:  

➢ HKVŠ – doktorské studium – reforma: novela zákona o VŠ, parametry dle původních předpokladů: 

změna výše stipendia, povinná zahraniční stáž, pedagogické působení pouze nad rámec studijních 

povinností. Má být do konce srpna schváleno Vládou ČR, následně bude projednáváno 

parlamentem. 

 

Informace pror. Indráka:  

➢ Weby divadel – schválené podklady jsou připraveny k realizaci dodavatelem, financování je 

zajištěno. Snaha je o to, mít weby hotové dříve, než bude mít DnO výročí 10 let.  

➢ Absolventi – v modulu IS chybí dokončit jednotlivosti na straně MU a v září nebo v říjnu bychom 

chtěli modul začít aktivně používat pro komunikaci s absolventy.  

➢ Benefity pro absolventy – prosba na vedení DF, HF a součástí k nominování členů pracovní 

skupiny pro absolventské benefity v podobě možných slev vstupného na koncerty a divadelní 

představení.  

 

Astorka - MgA. Vodička: 

➢ Poděkování fakultám i jednotlivcům za sdílení nabídky brigády na Astorce v průběhu letních 

prázdnin (recepční, vrátný/á) na sociálních sítích. 

➢ Uskutečnila se interní schůzka TIO, OVIS a Astorka s připomínkami k projektové dokumentaci 

plánované rekonstrukce, které budou souhrnně předány projektantovi. 

 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

 

Vnější vztahy – Mgr. Mareček:  

➢ Celodenní pracovní setkání na MU v rámci CRP – 3.11. 2022 proběhne v kině Scala mimořádná 

panelová debata v rámci Předsednictví ČR v EU. JAMU bude přispívat i speciálním kulturním 

programem Percussion Ensamble, který se nyní sestavuje.  

 

 

 

Příští jednání kolegia rektora bude v pondělí dne 20. 6. 2022 v 10:30 hod. v pracovně 

rektora.  

 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                     verifikoval: MgA. Michálek a vedení 


